Beszterce-Naszód vm. levéltára. Beszterce.

Cum ad confumandum opus propugnaculorum Arcis Waradiensis Magistri lapidibus politioribus lapidum plurimum indigeatur, Mandamus vobis, *hogy várostokból* duos magistros lapidibus et non muratores statim sine ulla cunctatione et dilatione *küldjete* Váradra. Datum in civitate Coloswariensi die 17 Decembris Anno domini 1571.

¹ Kelte: Gyulafehérvár, 1562 szeptember 1. Szövege ugyanott, a 9—10. l.

134.

Wien, 1571 december 20.

Miksa császár-király Báthory István vajdának.

Figyelmébe ajánlja sorai átadóját, a moszkvai Zabloczki Vladimirt és kéri támogassa dolgaiban.

Egy. kvtár. Budapest. Lit. orig. no 116. Szamosközy gyűjt.

Maximilianus Secundus Divina favente clementia Electus Romanorum Imperator semper Augustus etc.

Spectabilis et Magnifice nobis dilecte. Cum iam praesentiam exhibitor, Magnificus syncere nobis dilectus Vlodimirius Zabloczki Moschus, qui aliquandiu in aula nostra commoratus est, in Transsylvaniam iter habeat: ab illo autem tempore, quo hic egit, ea virtute, iisque animi dotibus ipsum praeditum esse cognoverimus, ut et apud nos gratiam inierit singularem et aliorum quoque favore non indignum censeamus; Nos pro hac in illum clementiae affectione ad te proficiscentem sine nostra commendatione dimittere noluimus. Idcirco te benigne hortamur et requirimus, ut si qua in re praedictus Vlodimirius Zabloczki tuo forte favore, ope atque patrocinio uti velit, nostri intuitu talem te erga eundem praestes, necnon alias quacunque occasione ita illum commendatum habeas, ut has nostras literas haud parum valuisse re ipsa intelligat. In quo nobis rem summopere gratam facturus es, Caesarea Regiaque gratia nostra, qua tibi quoquo tempore benigne propensi sumus, clementer recognoscendam. Datum in Ciuitate nostra Vienna, die vigesima mensis Decembris. Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, Septuagesimo primo. Regnorum nostrorum Romani decimo, Hungarici nono, Bohemici vero vigesimotertio.

Maximilianus mpr

Ad mandatum Sacrae M^{tis} proprium

P. Obernburger mpr

[Külcíme:] Spectabili et Magnifico Stephano Bathorÿ de Somlio, Waiuodae partium Regni nostri Hungariae Transÿluanicarum et Sicularum Comiti, ac in certis eiusdem Regni Hungariae partibus nostro locumtenenti etc. Fideli nobis dilecto.

135.

Lekence, 1571 december 24.

Báthory István vajda Miksa császár-királynak.

Értesíti a lepantói tengeri csatáról s arról futárjaitól újabb híreket vár.

Staatsarchiv. Wien. Hungarica. Fasc. 97/1. Idegen kézzel írt sajátkező aláírású eredeti.